
Информационный бюллетень, Учредитель: Совет депутатов Берёзовского сельского 
поселения Галичского муниципального района Костромской области 

Информационный бюллетень                 № 2  от  28  февраля  2020 года
Выходит с 29 марта 2010 года               информационный бюллетень выходит ежемесячно 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от «   28   » февраля 2020 года № 174

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Берёзовского
сельского поселения от  27.11.2017 г. № 89
 «Об установлении земельного налога
на территории Берёзовского сельского поселения
 Галичского муниципального района Костромской области»
 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством     Совет

депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета депутатов Берёзовского сельского поселения от 27 ноября 2017 года № 89  «Об

установлении земельного налога  на территории Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального  района
Костромской  области» (в редакции решения Совета депутатов  сельского  поселения от 27.11.2019 г.  № 160 )  далее –
Решение, следующие изменения:

1.1 пункт 5  Решения  дополнить подпунктом 4 в следующей редакции:
«4) освободить от уплаты земельного налога медицинские организации, осуществляющие оказание первичной

врачебной  медико-санитарной  помощи по территориально-участковому принципу,  предусматривающему формирование
групп обслуживаемого населения по месту жительства, месту работы или учебы в определенных организациях.»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования   и   распространяет  свое
действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года и действует до 31 декабря 2022 года.

            

Глава сельского поселения                                             С.В. Мельникова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                                   СОВЕТ  ДЕПУТ АТ ОВ
БЕРЁЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

от «   28   »  февраля  2020 года  № 175

1



О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов
Берёзовского сельского поселения от 25.09.2012 года № 130
«Об  утверждении  Правил  благоустройства  территорий
населенных  пунктов  Берёзовского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области»

В  целях  приведения  муниципального  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Закона  Костромской  области  от  16.07.2018  г.  №  420-6-ЗКО  "О
содержании  правил  благоустройства  территории  муниципального  образования  Костромской  области  и  порядке
определения границ прилегающих территорий" (в редакции Законов Костромской области от 19.10.2018 г. № 467-6-ЗКО, от
27.02.2019 № 522-6-ЗКО, от 09.07.2019 № 575-6-ЗКО),  в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Берёзовское сельское
поселение Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Берёзовского сельского поселения
РЕШИЛ:

 1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территорий  населенных  пунктов  Берёзовского  сельского  поселения
Галичского муниципального района Костромской области, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения
от 25.09 2012 года № 130 ( в редакции решений Совета депутатов сельского поселения № 187 от 28.08.2013 г., № 51 от
30.11.2016 г., № 62 от 28.04.2017 г., № 105 от 16.04.2018 г., № 122 от 28.09.2018 г., № 152 от 01.08.2019 г.) следующие
изменения:

1.1. часть 1.3 статьи 1 «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:
       «-  внешняя  граница  прилегающей  территории  -  часть  границы  прилегающей  территории,  не  примыкающая
непосредственно  к  контуру  здания,  строения,  сооружения,  границе  земельного  участка,  в  отношении  которых
установлена граница прилегающей территории, и не являющаяся их общей границей;
          -  внутренняя граница прилегающей территории - часть границы прилегающей территории, непосредственно
примыкающая к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка, в отношении которых установлена
граница прилегающей территории, и являющаяся их общей границей;
        -  площадь  прилегающей  территории  –  площадь  геометрической  фигуры,  образованной  проекцией  границ
прилегающей территории на горизонтальную плоскость;
         - граница прилегающей территории - линия либо условная линия, определяющая местоположение прилегающей
территории».

1.2. статью 12.1 Правил «Участие собственников (правообладателей) зданий (помещений в них) и сооружений в
благоустройстве прилегающих территорий» изложить в новой редакции: 

«Статья 12.1 Участие собственников (правообладателей) зданий (помещений в них) и сооружений в
благоустройстве прилегающих территорий

 1.  Собственники  (правообладатели)  зданий  (помещений  в  них)  и  сооружений  участвуют  в  благоустройстве
прилегающих территорий в порядке, установленном настоящими Правилами и иными нормативными правовыми актами,
регулирующими вопросы благоустройства, содержания территорий.

В целях  обеспечения благоустройства территории  населенных пунктов  Берёзовского сельского  поселения за
хозяйствующими субъектами и физическими лицами закрепляются для уборки и санитарного содержания прилегающие
территории населенных пунктов в границах, определенных  правилами благоустройства населенных пунктов Берёзовского
сельского поселения в соответствии с законом Костромской области от 16.07.2018 № 420-6-ЗКО"О содержании правил
благоустройства  территории  муниципального  образования  Костромской  области  и  порядке  определения  границ
прилегающих территорий.

2.  Границы  прилегающей  территории  определяются  в  отношении  территории  общего  пользования,  которая
прилегает (то есть имеет общую границу) к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка в случае,
если  такой  земельный  участок  образован  (далее  -  земельный  участок),  в  зависимости  от  расположения  зданий,
строений,  сооружений,  земельных  участков  в  существующей  застройке,  вида  их  фактического  назначения  и
разрешенного  использования,  их  площади,  этажности  здания  и  протяженности  указанной  общей  границы,
максимального расстояния от внутренней до внешней границы прилегающей территорию
           Максимальное  расстояние  от  внутренней  до  внешней  границы  прилегающей  территории  определяется
дифференцированно  в  зависимости  от  расположения  зданий,  строений,  сооружений,  земельных  участков  в
существующей застройке,  вида их фактического  назначения и разрешенного  использования,  их площади,  этажности
здания, протяженности общей границы.
            2.1.  Границы  прилегающей  территории  определяются  с  учетом  следующих  ограничений:
           1) в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка может  быть установлена граница
только  одной  прилегающей  территории,  в  том  числе  граница,  имеющая  один  замкнутый  контур  или  два
непересекающихся  замкнутых  контура;
          2) установление общей прилегающей территории для двух и более зданий, строений, сооружений, земельных
участков не допускается, за исключением случаев, когда строение или сооружение, в том числе объект коммунальной
инфраструктуры,  обеспечивает  исключительно  функционирование  другого  строения,  сооружения  или  здания,
земельного участка, в отношении которых определяется граница прилегающей территории;
         3) пересечение границ прилегающих территорий не допускается, за исключением случая установления общих
смежных границ прилегающих территорий;
         4) внешняя граница прилегающей территории не может выходить за пределы территории общего пользования и
устанавливается  по границам  земельных участков,  образованных на такой  территории  общего  пользования,  или  по
границам части территории общего пользования, определенным с использованием элементов благоустройства и иных
объектов природного или искусственного происхождения (в том числе дорожный и (или) тротуарный бордюр).
         2.2. Границы прилегающих территорий определяются от внутренней до внешней границы прилегающей территории
по периметру на расстоянии:
       1) Для индивидуальных жилых домов и домов блокированной застройки (далее – жилой дом):

а) в случае, если жилой дом расположен на земельном участке, сведения о местоположении границ которого
внесены в Единый государственный реестр недвижимости, - в  5 метрах по периметру от границ земельного участка и до
автомобильных дорог со стороны въезда (входа) на территорию жилого дома, а в случае наличия вдоль автомобильных
дорог пешеходных коммуникаций, до таких пешеходных коммуникаций;

б) в случае, если земельный участок не образован, или границы его местоположения не уточнены, - в 5 метрах по
периметру от ограждения вокруг жилого дома, а в случае отсутствия ограждения, по периметру от границ жилого дома и до

2



автомобильных дорог со стороны въезда (входа) на территорию жилого дома, а в случае наличия вдоль автомобильных
дорог пешеходных коммуникаций, до таких пешеходных коммуникаций;

2) для многоквартирных домов:
-  в случае, если многоквартирный дом расположен на земельном участке, сведения о местоположении границ

которого  внесены в Единый государственный реестр недвижимости, -  в  5 метрах по периметру от  границ  земельного
участка;

3) для встроенно-пристроенных к многоквартирным домам нежилых зданий, нежилых помещений:
а)  в  случае,  если  встроенно-пристроенные  к  многоквартирным домам  нежилые здания,  нежилые помещения

расположены на земельном участке,  сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный
реестр недвижимости, - в 5 метрах по периметру от границ земельного участка вдоль встроенно-пристроенных нежилых
зданий,  нежилых  помещений  и  до  автомобильных  дорог  (в  случае  размещения  встроенно-пристроенных  к
многоквартирным домам нежилых зданий, нежилых помещений вдоль автомобильных дорог), а в случае наличия вдоль
автомобильных дорог пешеходных коммуникаций, до таких пешеходных коммуникаций;

б)  в  случае,  если  земельный  участок  под  встроенно-пристроенными  к  многоквартирным  домам  нежилыми
зданиями,  нежилыми  помещениями  не  образован,  или  границы  его  местоположения  не  уточнены,  -  в  10  метрах  по
периметру  от  границ  встроенно-пристроенных  к  многоквартирным домам  нежилых  зданий,  нежилых  помещений,  и  до
автомобильных  дорог  (в  случае  размещения  встроенно-пристроенных  к  многоквартирным  домам  нежилых  зданий,
нежилых  помещений  вдоль  автомобильных  дорог),  а  в  случае  наличия  вдоль  автомобильных  дорог  пешеходных
коммуникаций, до таких пешеходных коммуникаций;

4) для отдельно стоящих нежилых зданий:
а)  в  случае,  если  нежилое  здание  расположено  на  земельном  участке,  сведения  о  местоположении  границ

которого  внесены в Единый государственный реестр недвижимости, -  в  5 метрах по периметру от  границ  земельного
участка и до автомобильных дорог (в случае размещения зданий вдоль автомобильных дорог), включая автомобильные
дороги  для  подъезда  на  территорию  нежилого  здания,  а  в  случае  наличия  вдоль  автомобильных  дорог  пешеходных
коммуникаций, до таких пешеходных коммуникаций;

б) в случае, если земельный участок не образован, или границы его местоположения не уточнены, - в 10 метрах
по периметру от ограждения, а в случае отсутствия ограждения по периметру - от нежилого здания и до автомобильных
дорог  (в  случае  размещения  зданий  вдоль  автомобильных  дорог),  включая  автомобильные  дороги  для  подъезда  на
территорию  нежилого  здания,  а  в  случае  наличия  вдоль  автомобильных  дорог  пешеходных  коммуникаций,  до  таких
пешеходных коммуникаций;

5)  для  нестационарных  торговых  объектов,  нестационарных  объектов,  используемых  для  оказания  услуг
общественного питания, бытовых и иных услуг (далее - нестационарные объекты), рекламных конструкций, размещенных
без  предоставления  земельного  участка,  либо  если  земельный  участок  под  ним  не  образован,  или  границы  его
местоположения не уточнены, - в 5 метрах по периметру от данных объектов;

6)  для нестационарных  объектов,  размещенных  на  земельных участках,  сведения  о  местоположении  границ
которых внесены в  Единый государственный реестр  недвижимости,  -  в  5  метрах  по  периметру  от  границ  земельного
участка;

7)  для  нестационарных  объектов,  сблокированных  с  навесом  и  оборудованных  местами  для  ожидания
транспорта, размещенных на остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок, - в 10 метрах по периметру от
объекта с навесом для ожидания транспорта и до проезжей части со стороны автомобильной дороги;

8)  для  нестационарных  объектов  для  ожидания  транспорта,  размещенных  на  остановочных  пунктах  по
маршрутам регулярных перевозок, - в 10 метрах по периметру от объекта и до проезжей части со стороны автомобильной
дороги;

9) для объектов придорожного сервиса, обслуживания автомобильного транспорта, гаражного назначения – в 10
метрах  по  периметру  от  границ  земельного  участка,  сведения  о  местоположении  границ  которого  внесены в  Единый
государственный  реестр  недвижимости,  а  в  случае,  если  земельный  участок  не  образован  или  границы  его
местоположения  не  уточнены,  -  в  10  метрах  по  периметру  от  границ  здания,  строения,  сооружения,  включая
автомобильные дороги (кроме автомобильных дорог местного значения) для подъезда на территорию данных объектов;

10) для строительных площадок -  прилегающие к ним территории в радиусе 50 м и подъездные пути к ним в
радиусе 50 м по периметру от ограждения строительной площадки;

11) для мест производства земляных работ, работ по ремонту линейных объектов (сооружений) и инженерных
коммуникаций – в 5 метрах по периметру от ограждения места производства работ;

12) для ярмарок – в 5 метрах по периметру территории ярмарки, включая автомобильные дороги для подъезда на
территорию ярмарки (кроме автомобильных дорог местного значения);

13) для мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, если земельный участок под таким местом
(площадкой) не образован, или границы его местоположения не уточнены, - в 2 метрах по периметру от ограждения места
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

14)  для организаций,  осуществляющих  обслуживание  кладбищ – в  пределах  санитарно-защитной  зоны и  на
расстоянии 15 метров от границ отведенной территории;

15) для организаций в ведении которых находятся территории отдельно стоящих производственных сооружений
коммунального назначения,  опоры ЛЭП – в пределах 5 метров от стен сооружений или ограждений участка.

В  случае  наложения  прилегающих  территорий  зданий,  строений,  сооружений  друг  на  друга  границы
благоустройства территорий определяются соглашением собственников таких зданий, строений, сооружений, помещений в
них
         3.  В  случае  поступления  возражений  собственников  и  (или)  иных  законных  владельцев  зданий,  строений,
сооружений,  земельных  участков  при  определении  границы  прилегающей  территории,  осуществляется  подготовка
схемы границы прилегающей территории или карты-схемы границы прилегающей территории, исходя из особенностей
расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков, в том числе геологических, наличия зон с особыми
условиями использования территорий, социально-экономических и физических возможностей указанных собственников
и (или) иных законных владельцев, в порядке, установленном представительным органом муниципального образования
Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.»

  3.1. Подготовка схемы границы прилегающей территории осуществляется уполномоченным органом местного
самоуправления  самостоятельно  либо привлекаемыми им на основании  муниципального  контракта,  заключенного  в
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд, иными лицами,  имеющими право выполнять кадастровые
работы.

3.2.  Подготовка  карты-схемы  границы  прилегающей  территории  осуществляется  уполномоченным  органом
местного самоуправления. Карта-схема границы прилегающей территории должна содержать следующие сведения:

3



1)  адрес  здания,  строения,  сооружения,  земельного  участка,  в отношении  которых устанавливаются границы
прилегающих  территорий,  либо  обозначение  места  расположения  объектов,  не  имеющих  адреса,  с  указанием  их
наименований и видов;

2)  сведения  о  собственнике  и  (или)  ином  законном  владельце  здания,  строения,  сооружения,  земельного
участка,  а  также  их  представителях  (наименование  юридического  лица,  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)
индивидуального  предпринимателя  или  физического  лица,  местонахождение  и  адрес  юридического  лица,  адрес
индивидуального предпринимателя или физического лица, номера контактных телефонов);

3) схематическое изображение контура здания, строения, сооружения, границы земельного участка;
4)  схематическое  изображение  территории,  прилегающей  к  контуру  здания,  строения,  сооружения,  границе

земельного участка;
5)  наименование  элементов  благоустройства,  расположенных  между  внутренней  и  внешней  границами

прилегающей территории;
6) масштаб карты-схемы границы прилегающей территории.

3.3.Подготовка  схемы  границы  прилегающей  территории,  карты-схемы  границы  прилегающей  территории

финансируется за счет средств местного бюджета.

3.4.Схема границы прилегающей территории, карта-схема границы прилегающей территории подготавливаются

в форме документа на бумажном носителе.  Помимо документа на бумажном носителе схема границы прилегающей

территории, карта-схема границы прилегающей территории могут быть подготовлены в форме электронного документа

с использованием технологических  и  программных средств.  Схемы границ  нескольких  прилегающих территорий  или

всех  прилегающих  территорий,  карты-схемы  границ  нескольких  прилегающих  территорий  или  всех  прилегающих

территорий на территории муниципального образования могут быть подготовлены в форме одного документа.

3.5.  В  случае  подготовки  схемы  границы  прилегающей  территории,  карты-схемы  границы  прилегающей

территории  в  форме  электронного  документа  с  использованием  технологических  и  программных  средств,  такой

электронный  документ  подписывается  усиленной  квалифицированной  электронной  подписью  лица,  подготовившего

документ.

3.6. Форма схемы границы прилегающей территории, требования к ее подготовке, а также требования к точности

и  методам  определения  координат  поворотных  точек  границы  прилегающей  территории  устанавливаются

исполнительным  органом  государственной  власти  Костромской  области,  осуществляющим  функции  по  проведению

государственной  и  выработке  региональной  политики,  управлению,  координации,  нормативному  правовому

регулированию и контролю в сфере архитектурной и градостроительной деятельности.

3.7.  Схемы  границ  прилегающих  территорий,  карты-схемы  границ  прилегающих  территорий  утверждаются

муниципальными правовыми актами.

3.8.  Утвержденные  схемы  границ  прилегающих  территорий,  карты-схемы  границ  прилегающих  территорий

публикуются  в  порядке,  установленном  для  официального  опубликования  муниципальных  правовых  актов,  и

размещаются на официальном сайте Берёзовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (при его наличии).

4.Статью 10 признать утратившей силу.
5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                         С.В. Мельникова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ

от  «  21   » февраля 2020 года  № 171

О внесении изменений в решение Совета депутатов

4



 сельского поселения   от 23 декабря 2019 года № 163
«О бюджете Берёзовского сельского поселения
 на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.».

Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского 
поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.»., Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Берёзовского сельского поселения  от 23 декабря 2019 года № 163 «О 
бюджете Берёзовского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.».(далее – Решение),  следующие 
изменения:  -пункт 1 изложить в редакции:

«Утвердить бюджет Берёзовского сельского поселения на 2020 год по расходам в сумме  4996104 рублей, по доходам в 
сумме 4516765 рублей »

«Установить предельный размер дефицита бюджета Берёзовского сельского поселения на 2020 год по расходам в сумме 
479339 руб.
                     -пункт 15 изложить в редакции:

Верхний предел муниципального долга Берёзовского сельского поселения по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 
124743рублей.

            2 .приложение 3 «Объем поступлений доходов в бюджет Берёзовского сельского поселения на 2020 год» 

приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов  классификации расходов бюджета» 

приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2020 год»

приложение №9 «Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского сельского поселения на 2020 год»

приложение № 11 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год» 

изложить в новой редакции согласно приложениям №3, №5, №7, №9,№ 11   к  настоящему решению.

          
          3.Настоящее решение вступает в силу  со дня опубликования (обнародования) в информационном бюллетене
«Сельский вестник».

Глава 
сельского поселения                                       С.В.Мельникова

5



Приложение 3 к решению   Совета 
депутатов Берёзовского сельского   поселения 
от «21   » февраля 2020 г.№ 171 

                           Объём поступлений доходов  в бюджет  Берёзовского сельского поселения  на 2020 год
Код бюджетной классификации Наименование кода экономической классификации доходов Сумма
1 00 00000 00 0000 000                           Налоговые и неналоговые доходы  2494860
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1908800
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц    1908800
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1898000

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьёй.228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

3600

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со ст.227.1 Налогового кодекса Российской
Федерации

7200

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

296460

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по акцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

296460

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

135848

1 03 02231 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

135848

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

700

1 03 02241 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
с  учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

700

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

177444

1 03 02251 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

177444

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-17532

1 03 02261 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования

-17532

6



дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
1 05 00000 00 0000 000   Налоги на совокупный доход 70600
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
70600

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

70600

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

70600

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 218000
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 34000

1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  
к объектам налогообложения, расположенным  в границах сельских 
поселений

34000

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 184000

1 06 06030 00 0000 110
Земельный налог с организаций

50000
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций , обладающих земельным  участком, 

расположенным в границах сельских поселений
50000

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 134000

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 134000

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную(муниципальную)казну (за исключением земельных 
участков)

1000

1 11 05070 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных участков)

1000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2021905
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  от других  бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
512400

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 432000
2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 232000

2 02 15001 10  0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 232000

2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением

200000

2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности их бюджетов муниципальных районов

200000

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

0

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 80400
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
1300

2 02 30024 10  0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1300

2 02 35118 00  0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

79100

2 02 35118 10  0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 79100

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов

580000

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

150000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 622650
2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 156855
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 156855
ВСЕГО ДОХОДОВ 4516765

7



Приложение 5 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от « 21   » февраля 2020 г.№ 171

Распределение  ассигнований  на 2020 год  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 
группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета

8



Наименование расходов Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Сумма

Общегосударственные  вопросы 0100 00 0 00 00000 000 2136489
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 543067

Глава Берёзовского  сельского поселения Галичского 
муниципального района

06 0 00 00000 543067

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

06 0 00 00110 543067

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100 417102

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

120 125965

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти, субъектов РФ 
,местных администраций. 0104 1377831
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

01 0 00 00000 1377831

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

01 0 00 00110 1184399

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100        914392

Расходы на выплаты государственных (муниципальных ) органов 120 270007
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения 01 0 00 00190 192132
Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 184732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

240 184732

Иные бюджетные ассигнования 800 7400

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 7400
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

01 0 00 72090 1300

Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных )нужд

240 1300

Проведение выборов и референдумов 0107 136100

Подготовка и проведение  выборов 10 0 00 00000 136100

Иные   бюджетные  ассигнования 800 136100

Специальные расходы 880 136100

Резервные фонды 0111 1000

Резервный фонд администрации Берёзовского сельского поселения 04 0 00 00000 1000
Иные бюджетные ассигнования 800 1000
Резервные средства 870 1000
Другие общегосударственные вопросы 0113 78491
Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 09 2 00 20010 32493
Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 31693

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных )нужд

240 31693

Иные бюджетные ассигнования 800 800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 800
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального района

09  5 00
00000

45998

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального района

09 5 00 70010 21998

Межбюджетные трансферты 500 21998
Иные межбюджетные трансферты 540    21998
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю

09 5 00 70020 6000

Межбюджетные трансферты 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий в сфере осуществления закупок

09 5 00 70040 6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 70040 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 70040 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по организации в границах Поселения ритуальных услуг 
населению

09 5 00 70050 6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 70050 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 09 5 00 70050 540 6000
Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд 
сельского поселения соответствующими способами

09 5 00 
70060

6000

Межбюджетные трансферты 09 5 00 70060 500 6000

9



Приложение 7 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от « 21   » февраля  2020 г.№ 171

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2020 год
                   

10



        Наименование расходов Ведо
мство

Раз
дел 

По
др
а
зде
л

Целевая статья Вид 
расхо
дов

Сумма

Администрация Берёзовского сельского поселения   999 4996104
Общегосударственные  вопросы 999 01 00 2136489
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

999 01 02 543067

Глава Берёзовского  сельского поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 06 0 00 00000 543067

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 02 06 0 00 00110 543067

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

999 01 02 06 0 00 00110 100 417102

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

999 01 02 06 0 00 00110 120 125965

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти, 
субъектов РФ ,местных администраций.

999 01 04 01 0 00 00000 1377831

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

999 01 04 01 0 00 00000 1377831

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 04 01 0 00 00110 1184399

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 04 01 0 00 00110 100 914392

Расходы на выплаты государственных (муниципальных ) 
органов

999 01 04 01 0 00 00110 120 270007

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения

999 01 04 01 0 00 00190 192132

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 01 0 00 00190 200 184732

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 01 0 00 00190 240 184732

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 01 0 00 00190 800 7400
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 01 0 00 00190 850 7400
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

999 01 04 01 0 00 72090 1300

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00 72090 200 1300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00 72090 240 1300

Проведение выборов и референдумов 999 01 07 10 0 00 00000 880 136100

Подготовка и проведение  выборов 999 01 07 10 0 00 00000 880 136100

Иные бюджетные ассигнования 999 01 07 10 0 00 00000 880 136100

Резервные фонды 999 01 11 1000
Резервный фонд администрации Берёзовского сельского 
поселения

999 01 11 04 0 00 00000 1000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 04 0 00 00000 800 1000
Специальные расходы 999 01 11 04 0 00 00000 870 1000
Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 78491
Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 09 2 00 20010 32493
Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00 20010 200 31693

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00 20010 200 31693

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 09 2 00 20010 800 800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 09 2 00 20010 850 800
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  
контрольно-счётному органу муниципального района

999 01 13 09 5 00 00000 21998

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  
контрольно-счётному органу муниципального района

999 01 13 09 5 00 70010 21998

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70010 500 21998
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70010 540 21998
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по внутреннему муниципальному 
контролю

999 01 13 09 5 00 70020 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70020 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70020 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий в сфере осуществления закупок

999 01 13 09 5 00 70040 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70040 500 6000
Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70040 540 6000
Межбюджетные трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий по организации в границах 
Поселения ритуальных услуг населению

999 01 13 09 5 00 70050 6000

Межбюджетные трансферты 999 01 13 09 5 00 70050 500 6000

11



  

Приложение  9

к решению  Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения 

от «  21   » февраля  2020 года № 171

Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского сельского поселения на 2020 год

( руб.)
Наименование Сумма 

Кредитные соглашения и договоры, заключенные с кредитными организациями от имени муниципального
образования 
получение кредитов
погашение основной суммы долга

124743

          124743

 

12



    

                                                                                                                                                              

   

Приложение  11

 к решению  Совета  депутатов
Берёзовского сельского поселения  

от «  21  » февраля   2020года № 171

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2020 год
( руб.)

Код Наименование Сумма 
00001020000000000000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 124743
00001020000000000700 Получение  кредитов  по  кредитных  организаций  в  валюте  Российской

Федерации
124743

00001020000100000710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций   бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 124743

00001020000000000800 Погашение  кредитов  ,предоставленных  кредитными  организациями  в
валюте Российской Федерации

0

00001020000100000810 Погашение  бюджетами  поселений  кредитов  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

0

00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 354596
00001050000000000000 Увеличение остатков средств бюджетов -4641508

00001050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4641508
00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4641508
00001050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных

районов
-4641508

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4996104
00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4996104
00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4996104
00001050201100000610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных

районов
4996104

ИТОГО источников финансирования дефицита 479339

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬКОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                      РЕШЕНИЕРЕШЕНИЕ
от   21      февраля  2020 года №  173
О внесении  изменений в решение Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения
от  27. 06. 2016 года №  35 «Об утверждении программы 
комплексного развития социальной инфраструктуры 
Берёзовского сельского поселения  на 2016-2021годы 
и на период до 2025 года»

         В целях актуализации нормативно-правовых актов внести  в решение Совета депутатов Берёзовского сельского
поселения № 35 от  27 июня 2016 года «Об утверждении программы комплексного развития социальной инфраструктуры
Берёзовского сельского поселения  на 2016-2021годы и на период до 2025 года»  следующие изменения:
     1. В приложении 1 
1.1.  в разделе « Паспорт программы»   подраздел « Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 
следующей  редакции:

Объемы финансирования за счет средств 
местного бюджета всего, в том числе по 
годам реализации муниципальной 
программы

Объемы финансирования  составляют расходы, связанные с  реализацией  мероприятий,
финансируемых за счет средств бюджета сельского поселения  всего : 605970,0 руб., из
них:
2020 год – 605970,0 руб.;
2021 год – 50,00 тыс. руб.;
Источниками  финансирования  мероприятий  Программы  являются  средства  местного
бюджета,  областного  бюджета,  районного  бюджета,  внебюджетные  средства,  частные
инвестиции. Программа финансируется в пределах бюджетных средств, предусмотренных
на ее реализацию в бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 
Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании бюджета

13



сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
      Для реализации мероприятий муниципальной Программы бюджетом Берёзовского сельского поселения предусмотрены
средства:
2020 год – 605970,0 рублей;
2021 год – 50000,0 рублей; 
в.том числе в 2020 году :
за счет средств областного бюджета- 302650,0 рублей
за счет средств бюджета сельского поселения- 181590,0 рублей
за счет внебюджетных источников- 121730,0 рублей
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  опубликования.

Глава Берёзовского сельского поселения                                            С.В.Мельникова.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «  25    »  февраля  2020 года     № 8

с. Берёзовец

О  внесении изменений в постановление администрации Березовского сельского  поселения

    В целях приведения нормативных правовых актов администрации Берёзовского сельского поселения в соответствие с 
действующим законодательством,  администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление администрации Берёзовского сельского поселения от 08 июля 2019 года № 23 « Об 
утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации  Берёзовского сельского поселения 
представителя нанимателя ( работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» следующие изменения:
 - в преамбуле постановления  слова « администрации Берёзовского»  заменить на слова словами « администрация 
Берёзовского сельского поселения»;
  - в абзаце 1 п. 2 Порядка уведомления слова « как правило, не позднее чем за 7 дней» заменить словами « не позднее 
чем за 7 дней».
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации 
сельского поселения                                                                  С.В. Мельникова

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «   25   »  февраля  2020 года     № 7

с. Берёзовец

О  признании утратившим силу постановление администрации Березовского сельского  поселения

    В целях приведения нормативных правовых актов администрации Берёзовского сельского поселения в соответствие с 
действующим законодательством,  администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Признать утратившим силу постановление администрации Берёзовского сельского поселения от 03 июня 2016 года № 
33 « Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд Берёзовского 
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области».
   
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации 
сельского поселения                                                                  С.В. Мельникова

14



адрес: 157222 Костромская область                               телефон:  30-5-77
                        Галичский район
                        село Берёзовец
                       ул. Советская, дом 5

Тираж 5 экземпляров               

15


	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Прочие мероприятия по благоустройству

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Прочие мероприятия по благоустройству

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Глава сельского поселения С.В. Мельникова
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	
	Приложение 9


	Берёзовского сельского поселения
	
	
	
	
	Приложение 11

	Берёзовского сельского поселения
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 25 » февраля 2020 года № 8
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 25 » февраля 2020 года № 7

